REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA COMISSÃO DE ANÁLISE E

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMO REQUISITO DE

POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 08 horas, na sala do

observatório nas dependências  do CIEP- Brizolão 288 – Prof. Ruy Gonçalves Ramos,

situado à rua Alberto Torres, s/nº, Centro, Mendes/RJ, reuniram-se a Comissão de Análise

e Julgamento, instituída por meio da Portaria nº 606/2023, de 14/07/2023, publicada na

Edição nº 3270 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro (AEMERJ), de

30/11/2022, estando presente os seguintes membros: Renilda Aparecida Barboza –

matrícula 0686, Maria Christina de Almeida Confort – matrícula 2286, Thais Berião

Gonçalves Gondim – matricula 5877, Shirlei Lopes de Freitas – matricula 3252 e Helen

Ribeiro dos Santos Silva – Matrícula: 2672, para analisar os documentos apresentados

pelos candidatos participantes no Edital de Convocação 005 publicado em 29/06/2023, para

entrega de documentos e exames médicos admissionais do concurso público Municipal de

Mendes – RJ – Edital nº 001/2022, consoante às normas contidas neste Edital. Foi

verificado pela Comissão que todos os envelopes entregues pela Secretaria de Educação

na data de 26/07/2023, referentes aos candidatos com os ASOs vinculados ao MEMO-

SMA/ST-MT-PMM-077/2023 datado de 21/07/2023, apresentado à Comissão, estavam

devidamente lacrados e rubricados. As análises e deliberações colegiadas são expostas

abaixo:

Nº Nome Cargo a exercer Decisão

01 Ana Cláudia Machado Modesto Professor Pedagogo DEFERIDO

02 Ana Paula de Oliveira Paula Peixoto Professor II DEFERIDO

03 Andréia Vital de Almeida Professor II DEFERIDO

04 Camila Soares Garcia dos Santos Professor II DEFERIDO

05 Eduarda Pinto de Souza Mediador Escolar DEFERIDO

06 Elane Bernardo de Carvalho Professor II DEFERIDO

07 Felipe Claro Gonçalves Psicólogo Escolar DEFERIDO

08 Flávia Cristina Muniz da Silva e Silva Professor II VER OBSERVAÇÃO

09 Higor Porto de Souza Professor II DEFERIDO

10 Isabella da Silva Avellar Professor II DEFERIDO

11 Izabela de Souza da Silva Garcia Psicólogo Escolar DEFERIDO

12 Janaina Moreira de Abreu Professor II DEFERIDO

13 Kelly Rodrigues Siqueira Professor II  DEFERIDO

14 Lara Oliveira Gregório Professor II DEFERIDO

15 Leilane Alves de Almeida  Professor II DEFERIDO

16 Liane Cardoso Brandão Teixeira Professor II DEFERIDO

17 Lucas Daniel Andrade da Silva Professor II VER OBSERVAÇÃO

18 Manon Casali Gomes da Silva Professor II DEFERIDO
19 Mariana Carvalho de Almeida  Professor II DEFERIDO
20 Monique Aparecida Delfino Mazoni Auxiliar de Creche VER OBSERVAÇÃO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

21 Quecia de Oliveira Maria Eller Professor Pedagogo VER OBSERVAÇÃO

22 Raquel Barboza Martins Nunes Professor Pedagogo DEFERIDO

23 Rebeca Natalia Celestino da Silva Professor II DEFERIDO

24 Yasmin Carvalho Guimarães Professor II DEFERIDO

25 Joyce Silva Ribeiro da Rocha Professor II VER OBSERVAÇÃO

26  Ana Beatriz Ribeiro da Silva  Professor II VER OBSERVAÇÃO

CANDIDATOS QUE NÃO REALIZARAM PERÍCIA MÉDICA: Joyce Silva Ribeiro da Rocha

- Professor II. Enviou mensagem no WhatsApp apresentando – desistência do cargo.

CANDIDATOS COM PENDÊNCIA MÉDICA: Ana Beatriz Ribeiro da Silva – Professor II

deverá comparecer no dia 01/08/2023 no Setor de Segurança e Medicina do Trabalho.

CANDIDATOS QUE APRESENTARAM DESISTÊNCIA: Renata Cardoso da Silva -

professor II, Lucas Alves da Silva Temoteo – professor II e Andressa Vieira Gerbatin Ricardo

– professor II.

CANDIDATOS AUSENTES: Isis Lima de Oliveira – Professor II, Thayna de Souza Lima –

Professor II, Marismary de Lima Rochette Lemos – Professor II e Rafael Braga de Moraes

– Professor I – Educação Física.

Candidatos com pendência para Exercício de suas funções Art. 22 da Lei Municipal

1.469/2011: candidatos que deverão apresentar exoneração ou vacância em outro cargo

no ato da posse: Flávia Cristina Muniz da Silva e Silva, Lucas Daniel Andrade da Silva,

Monique Aparecida Delfino Mazoni e Quecia de Oliveira Maria Eller. Os candidatos deverão

apresentar as respectivas comprovações junto a Secretaria de

Administração/Departamento de Recursos Humanos.

Tendo em vista a consulta feita a PGM a Comissão orienta a Secretaria de Educação

a alocar os servidores portadores de 02 matrículas vinculadas ao Concurso Público

001/2022 em unidades de ensino distintas, bem como servidores que já tenham uma

no Município de Mendes empossados no concurso em questão.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DECISÃO FINAL:

Ante ao exposto, a Comissão de Análise e Julgamento dos Documentos

Comprobatórios, opina, por unanimidade dos presentes, pela aprovação e Posse dos

candidatos com a decisão deferida, relacionados acima. Nada mais havendo a tratar,

lavrou-se esta Ata que após lida, discutida e aprovada, vai assinada por todos os membros

presentes da Comissão às 10 horas e 53 min.

RENILDA APARECIDA BARBOZA

MARIA CHRISTINA DE ALMEIDA CONFORT

THAIS BERIÃO GONÇALVES GONDIM

SHIRLEI LOPES DE FREITAS

HELEN RIBEIRO DOS SANTOS SILVA